
Prezenta hotărâre a fost adoptată cu respectarea prevederilor art. 139 din Ordonanța de Urgență nr.57/2019 privind Codul administrativ. 
Nr. total al consilierilor locali în funcţie: 15 
Nr. total al consilierilor locali prezenţi: 9 
Nr. total al consilierilor locali absenţi: 6 
Voturi pentru:9  
Voturi împotrivă: 0 
Abţineri: 0 
Retragere de la votul proiectului de hotărâre (incompatibilități, conflict de interese,etc.): 0 
 

ROMÂNIA                
JUD. SATU MARE               
ORAŞUL TĂŞNAD              
CONSILIUL LOCAL                  

 
HOTĂRÂREA Nr. 183 

din data de 1 august 2023 
privind aprobarea Acordului de colaborare intre AJVPS Satu Mare, 

gestionarul Fondului Cinegetic nr. 46 Unimat si Consiliul Local al orasului 
Tasnad, judet Satu Mare 

 
 Consiliul Local al Oraşului Tășnad, județul Satu Mare, întrunit în ședință 
extraordinara, convocata de indata, in data de 1 august 2023; 
 Având în vedere Referatul de aprobare al Primarului orașului Tășnad, 
înregistrat sub nr.27352 /31.07.2023; 

Analizând Referatul nr. 27290/31.07.2023 al Compartimentului Juridic, din 
cadrul aparatului de specialitate al primarului; 

Având în vedere Raportul Compartimentului Juridic  din cadrul aparatului de 
specialitate al Primarului Orașului Tășnad înregistrat sub nr. 27354/31.07.2023 şi 
Avizul Comisiei pentru  buget, finanțe, programe de dezvoltare, industrie, 
agricultură, prestări de servicii, comerț din cadrul Consiliului Local al Orașului 
Tășnad înregistrat sub nr. 172/2023; 

In baza adresei nr. 1284/07.02.2023 emisa de Ministerul Mediului, Apelor si 
Padurilor, inregistrata la Primaria orasului Tasnad cu nr. 9643/2023. 

În conformitate cu prevederile Ordinului MMAP nr. 1570/2022 privind 
stabilirea modelului-cadru al acordului de colaborare dintre gestionarul fondului 
cinegetic şi unităţile administrativ-teritoriale de pe raza fondului cinegetic 

În temeiul prevederilor art. 129 alin. (1) și (2) lit. d), lit. a), alin (4) lit. e), alin. 
(14) si art. 243 alin (1), lit. a), lit. c) si lit. e) din Ordonanța de Urgență nr.57/2019 
privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 

 
H O T Ă R Ă Ş T E: 

 
 Art. 1 –  Se aprobă  Acordul de colaborare între AJVPS Satu Mare, 
gestionarul Fondului Cinegetic nr. 46 Unimat si Consiliul Local al orasului Tasnad, 
judet Satu Mare conform anexei, parte integranta din prezenta hotarare 
 



 
 

         Art. 2 - Se împuternicește domnul Farcău Adrian-Dănuț, primarul orașului 
Tășnad, pentru semnarea Acordului de colaborare între AJVPS Satu Mare, 
gestionarul Fondului Cinegetic nr. 46 Unimat si Consiliul Local al orasului Tasnad, 
judet Satu Mare, mentionat la art. 1 din prezenta hotarare. 
 
           Art. 3 – Primarul orasului Tășnad, prin aparatul de specialitate, va duce la 
îndeplinire prevederile prezentei hotãrâri. 
 
           Art.4  – Prezenta hotarare se aduce la cunostinta  Primarului Orasului Tasnad, 
Institutiei Prefectului judetului Satu Mare. 
 
          Art.5  – Prezenta hotarare se aduce la cunostinta publica prin afisare pe site-
ul Primariei Orasului Tasnad. 
 

 
 
 

PREŞEDINTE DE ȘEDINȚĂ, 
CONSILIER LOCAL 

SCHONBERG ARNOLD 

 CONTRASEMNEAZĂ, 
SECRETAR GENERAL, 

IOANA- FLORINA PETRUȘE 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

ROMÂNIA                                                                        ANEXA 
JUDEŢUL  SATU MARE                        LA HOTĂRÂREA NR. 183/2023                      
ORAŞUL TĂŞNAD    
CONSILIUL LOCAL  
 
 
 
 
 

Acordul de colaborare între AJVPS Satu Mare, gestionarul Fondului 
Cinegetic nr. 46 Unimat si Consiliul Local al orasului Tasnad, judet Satu 

Mare 
 
 
 
 

 
 

- Prima pagina-  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
Acordul de colaborare între AJVPS Satu Mare, gestionarul Fondului 
Cinegetic nr. 46 Unimat si Consiliul Local al orasului Tasnad, judet Satu 
Mare 
 
 
 
 

- Ultima pagina -  
 
 
 

PREŞEDINTE DE ȘEDINȚĂ, 
CONSILIER LOCAL 

SCHONBERG ARNOLD 

 CONTRASEMNEAZĂ, 
SECRETAR GENERAL, 

IOANA- FLORINA PETRUȘE 
  

 


	HOTĂRÂREA Nr. 183

